
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXPTE. CUDAP 10148/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 10148/2019 por el que el estudiante Agustín MOSCONE solicita
licencia en su cargo de Consejero Suplente del Claustro Estudiantil del Honorable Consejo
Directivo,

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado Consejero manifiesta la imposibilidad de ocupar la banca en el Consejo
Directivo por tener que ausentarse del país durante el resto del 2019.

Que corresponde aplicar el artículo 4º de la Resolución HCD Nº 242/17 T.O. Ordenanza HCD
Nº 17/88, referido a los Reemplazos de Consejeros.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un despacho que acuerda con lo
solicitado.

Por ello,                                                                                                             

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Conceder licencia al estudiante Agustín MOSCONE (DNI 35.472.505) en su
cargo de Consejero Suplente del Claustro Estudiantil del Honorable Consejo Directivo, a partir
del día de la fecha.

ARTÍCULO 2º: Designar a la estudiante Paloma LASA (DNI 39.211.206) en un cargo de
Consejera Suplente del Claustro Estudiantil del Honorable Consejo Directivo, a partir del día de
la fecha, como reemplazante del estudiante Agustín MOSCONE.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, al Departamento del
Honorable Consejo Directivo, notificar a los interesados, dar al Registro de Resoluciones y



archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	fecha: Viernes 5 de Abril de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-50-E-UNC-DEC#FAUD
		2019-04-05T10:06:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-05T18:50:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-05T18:50:48-0300
	GEDO




